

ANALÍTICO

CONTRANTE: INSTITUTO FEDERAL BAIANO

FONTES

B.D.I.
22,11%

ENCARGOS SOCIAIS

114,02%

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM ALAMBRADO

SINAPI – 05/2021 - Bahia
ORSE – 04/2021 - SergipeNÃO DESONERADO: EMBUTIDO
NOS PREÇOS UNITÁRIO DOS
INSUMOS DE MÃO DE OBRA, DE
ACORDO COM AS BASES.

LOCAL: CAMPUS ITABERABA – BA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA								
	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	TIPO	UND	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	51	ORSE	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA		M²			
	1569	ORSE	MADEIRA MISTA SERRADA (BARROTE) 6 X 6CM - 0,0036 M3/M (ANGELIM, LOURO)	MATERIAL	M	4,0000000	9,25	37,00
	1776	ORSE	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26	MATERIAL	M²	1,0000000	258,27	258,27
	6995	ORSE	MADEIRA MISTA SERRADA (SARRAFO) 2,2 X 5,5CM - 0,00121 M³/M	MATERIAL	M	1,0000000	3,70	3,70
	00001213	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	MÃO DE OBRA	H	1,0000000	6,63	6,63
	00005075	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	MATERIAL	KG	0,1500000	17,94	2,69
	00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	MÃO DE OBRA	H	2,0000000	5,00	10,00
	10549	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - SERVENTE	PROVISÓRIOS	H	2,0000000	2,97	5,94
	10551	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - CARPINTEIRO	PROVISÓRIOS	H	1,0000000	2,89	2,89
TOTAIS								
EQUIPAMENTO	MATERIAL	MÃO DE OBRA	ENC. SOCIAIS	TERCEIROS	VALOR TOTAL			
R\$ 0,07	R\$ 308,55	R\$ 16,63	R\$ 18,47	R\$ 1,90	R\$ 345,62			
1.2	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF. 05/2018		M²			
	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	COMPOSICAO	H	0,0718000	17,37	1,24
	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	COMPOSICAO	H	0,0718000	24,25	1,74
VALOR (R\$)							R\$ 2,98	
2			MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES					
2.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF. 11/2019		M³			
	5901	SINAPI	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF. 06/2014	COMPOSICAO	CHP	0,0011000	220,28	0,22
	5903	SINAPI	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF. 06/2014	COMPOSICAO	CHI	0,0020000	47,95	0,09
	5932	SINAPI	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF. 06/2014	COMPOSICAO	CHP	0,0001000	193,17	0,01
	5934	SINAPI	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF. 06/2014	COMPOSICAO	CHI	0,0030000	75,85	0,22
	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	COMPOSICAO	H	0,0030000	17,37	0,05
	96463	SINAPI	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF. 06/2017	COMPOSICAO	CHP	0,0010000	153,18	0,15
	96464	SINAPI	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF. 06/2017	COMPOSICAO	CHI	0,0020000	66,27	0,13
VALOR (R\$)							R\$ 0,87	
3			PISO DE CONCRETO					
3.1	3642	ORSE	LONA PLÁSTICA PRETA		M²			
	3777	SINAPI	LONA PLÁSTICA PRETA, E= 150 MICRA		M²	1,1000000	1,56	1,72
	6111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS		H	0,2000000	5,00	1,00
	10549	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - SERVENTE		H	0,2000000	2,97	0,59
TOTAIS								
EQUIPAMENTO	MATERIAL	MÃO DE OBRA	ENC. SOCIAIS	TERCEIROS	VALOR TOTAL			
R\$ 0,00	R\$ 2,18	R\$ 1,00	R\$ 1,11	R\$ 0,12	R\$ 4,41			
3.2	2656	ORSE	LASTRO DE BRITA 1		M³			
	10549	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - SERVENTE	PROVISÓRIOS	H	2,0000000	2,97	5,94
	00004721	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MATERIAL	M³	1,2000000	83,59	100,31
	00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	MÃO DE OBRA	H	2,0000000	5,00	10,00
TOTAIS								
EQUIPAMENTO	MATERIAL	MÃO DE OBRA	ENC. SOCIAIS	TERCEIROS	VALOR TOTAL			
R\$ 0,00	R\$ 105,02	R\$ 10,00	R\$ 11,11	R\$ 1,27	R\$ 127,40			
3.3	11807	ORSE	PISO EM CONCRETO SIMPLES DESEMPOLADO, FCK = 21 MPA, E = 10 CM, COM FORMA EM QUADROS 2,0X2,0M, PARA JUNTAS DE CONCRETAGEM - TRES USOS - REV 01		M²			
	10549	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - SERVENTE	PROVISÓRIOS	H	0,1000000	2,97	0,30
	10550	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - PEDREIRO	PROVISÓRIOS	H	0,8000000	2,90	2,32
	10551	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - CARPINTEIRO	PROVISÓRIOS	H	0,1000000	2,89	0,29
	11484	ORSE	CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=21MPA, BOMBEADO, LANÇADO E ADENSADO NA INFRAESTRUTURA	CONCRETO SIMPLES	M³	0,1000000	386,48	38,65
	1571	ORSE	MADEIRA MISTA SERRADA - PINHO 3" (TÁBUA) 2,2 X 30CM - 0,0066 M3/M	MATERIAL	M	0,1220000	16,50	2,01
	00001213	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	MÃO DE OBRA	H	0,1000000	6,63	0,66
	00004750	SINAPI	PEDREIRO	MÃO DE OBRA	H	0,8000000	6,63	5,30
	00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	MÃO DE OBRA	H	0,1000000	5,00	0,50
TOTAIS								
EQUIPAMENTO	MATERIAL	MÃO DE OBRA	ENC. SOCIAIS	TERCEIROS	VALOR TOTAL			
R\$ 0,01	R\$ 41,03	R\$ 7,31	R\$ 8,13	R\$ 0,74	R\$ 57,22			
3.4	10012	ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, MALHA 15X15CM, FERRO 4.2MM, PAINEL 2X3M, (1,50KG/M²), MALHA POP REFORÇADA GERDAU OU SIMILAR		M²			
	10428	ORSE	TELA AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, MALHA 15X15CM, FERRO 4.2MM, SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS PAINEL 2X3M, (1,50KG/M²), MALHA POP REFORÇADA GERDAU OU SIMILAR		M²	1,0000000	20,98	20,98
	378	SINAPI	ARMADOR	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	6,63	3,32
	10555	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - ARMADOR	MATERIAL	H	0,5000000	2,82	1,41
TOTAIS								
EQUIPAMENTO	MATERIAL	MÃO DE OBRA	ENC. SOCIAIS	TERCEIROS	VALOR TOTAL			
R\$ 0,00	R\$ 22,07	R\$ 3,32	R\$ 3,68	R\$ 0,32	R\$ 29,39			

ANALÍTICO

3.5	4266	ORSE	JUNTA DE DILATAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL EM ISOPOR H=15CM E PREENCHIMENTO DO COMPLEMENTO COM MASTIQUE DE POLIURETANO SEÇÃO 2X2CM, MBT, BASF, OU SIMILAR, PARA PAVIMENTOS EM CONCRETO		M				
	2866	ORSE	MASTIQUE DE POLIURETANO NP1, MBT, BASF OU SIMILAR, CARTUCHO COM 300ML	INSUMO	L	0,4000000	104,83	41,93	
	11116	ORSE	PLACA DE ISOPOR, DIM:100 X 50CM, ESP=2CM	INSUMO	M²	0,1500000	9,25	1,39	
	4750	SINAPI	PEDREIRO	MÃO DE OBRA	H	0,3500000	6,63	2,32	
	10550	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES – PEDREIRO	MÃO DE OBRA	H	0,3500000	2,90	1,02	
TOTAIS									
EQUIPAMENTO	MATERIAL	MÃO DE OBRA		ENC. SOCIAIS		TERCEIROS		VALOR TOTAL	
R\$ 0,00	R\$ 44,09	R\$ 2,32		R\$ 2,58		R\$ 0,22		R\$ 49,21	
3.6	3641	ORSE	ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE DE PISO DE CONCRETO COM POLIMENTO MECÂNICO COM ACABADORA SIMPLES - REV 02		M²				
	10549	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - SERVENTE	PROVISÓRIOS	H	0,1333000	2,97	0,40	
	2871	ORSE	ALUGUEL DE MÁQUINA ACABADORA DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO (TRIFÁSICA) COM 1 JOGO DE PÁS E DISCO DE ACABAMENTO	EQUIPAMENTO	H	1,0000000	7,60	7,60	
	12950	ORSE	OPERADOR DE EQUIPAMENTO LEVE - DNIT - MÊS DE REF.: 10/19	MÃO DE OBRA	H	2,0000000	6,59	13,18	
	00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	MÃO DE OBRA	H	3,0000000	5,00	15,00	
TOTAIS									
EQUIPAMENTO	MATERIAL	MÃO DE OBRA		ENC. SOCIAIS		TERCEIROS		VALOR TOTAL	
R\$ 0,15	R\$ 0,31	R\$ 1,26		R\$ 1,39		R\$ 0,09		R\$ 3,20	
4			PINTURAS E ACABAMENTOS						
4.1	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021		M²				
	6085	SINAPI	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	INSUMO	L	0,1600000	6,67	1,06	
	7348	SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	INSUMO	L	0,4270000	11,91	5,08	
	12815	SINAPI	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	INSUMO	UN	0,0100000	8,52	0,08	
	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	COMPOSICAO	H	0,2750000	26,05	7,16	
	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	COMPOSICAO	H	0,1150000	17,37	1,99	
VALOR (R\$)							R\$ 15,37		
4.2	102504	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021		M				
	7348	SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	INSUMO	L	0,0210000	11,91	0,25	
	12815	SINAPI	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	INSUMO	UN	0,0400000	8,52	0,34	
	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	COMPOSICAO	H	0,2390000	26,05	6,22	
	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	COMPOSICAO	H	0,1000000	17,37	1,73	
VALOR (R\$)							R\$ 8,54		
4.3	100721	SINAPI	PINTURA DOS TUBOS GALVANIZADOS DO ALAMBRADO COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARÇAO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020		M²				
	5318	SINAPI	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	INSUMO	L	0,0619000	13,58	0,84	
	7307	SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARÇAO)	INSUMO	L	0,2070000	32,48	6,72	
	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	COMPOSICAO	H	0,5266000	26,05	13,71	
VALOR (R\$)							R\$ 21,27		
4.4	100725	SINAPI	PINTURA DOS TUBOS GALVANIZADOS DO ALAMBRADO COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020		M²				
	5318	SINAPI	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	INSUMO	L	0,0624000	13,58	0,84	
	7293	SINAPI	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM DE DUPLA AÇAO GRAFITE FOSCO PARA SUPERFÍCIES METÁLICAS FERROSAS	INSUMO	L	0,2078000	33,31	6,92	
	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	COMPOSICAO	H	0,5266000	26,05	13,71	
VALOR (R\$)							R\$ 21,47		
5			SERVIÇOS FINAIS						
5.1	2450	ORSE	LIMPEZA GERAL		M²				
	10549	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - SERVENTE	PROVISÓRIOS	H	0,1000000	2,97	0,30	
	1997	ORSE	SABÃO EM PÓ	MATERIAL	KG	0,0050000	8,46	0,04	
	2414	ORSE	VASSOURA PIAÇA	MATERIAL	UN	0,0500000	10,00	0,50	
	00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	MÃO DE OBRA	H	0,1000000	5,00	0,50	
TOTAIS									
EQUIPAMENTO	MATERIAL	MÃO DE OBRA		ENC. SOCIAIS		TERCEIROS		VALOR TOTAL	
R\$ 0,00	R\$ 0,76	R\$ 0,50		R\$ 0,56		R\$ 0,07		R\$ 1,89	

ANALÍTICO

5.2	12037	ORSE	ALAMBRADO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG (H=3,0M), MALHA 2 1/2", REVESTIDO EM PVC, FIXADA COM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO 2", FORMANDO QUADROS DE 2,00 X 2,00 M, EXCETO MURETA	M²				
	2178	ORSE	TELA DE AÇO GALVANIZADO, FIO 12BWG, MALHA 2 1/2", LOSANGULAR, COM REVESTIMENTO EM PVC	MATERIAL	M²	1,0500000	60,81	63,85
	2651	ORSE	ARAME GALVANIZADO COM REVESTIMENTO EM PVC, 14BWG (2,8 MM) - 0,031KG/M	MATERIAL	KG	0,0800000	30,20	2,42
	4750	SINAPI	PEDREIRO	MÃO DE OBRA	H	1,0000000	6,63	6,63
	6110	SINAPI	SERRALHEIRO	MÃO DE OBRA	H	0,5000000	6,63	3,32
	6111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	MÃO DE OBRA	H	1,0000000	5,00	5,00
	6160	SINAPI	SOLDADOR	MÃO DE OBRA	H	0,5000000	7,65	3,83
	10997	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	MATERIAL	KG	0,2500000	18,63	4,66
	21138	SINAPI	MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 2,2 M, D = 8 A 11 CM (PARA CERCA)	MATERIAL	M	0,2500000	6,59	1,65
	2312	ORSE	TUBO DE AÇO GALVANIZADO LEVE C/ COSTURA C/ ROSCA BSP Ø = 76,1MM (2 1/2"), E = 3MM, L = 6000MM NBR 5580	MATERIAL	M	1,7500000	62,55	109,46
	96	ORSE	CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=15MPA, BOMBEADO, LANÇADO E ADENSADO EM SUPERESTRUTURA	MATERIAL	M³	0,0170000	387,71	6,59
	2497	ORSE	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA OU CAVA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, PROFUNDIDADE ATÉ 1,50M	MATERIAL	M³	0,0170000	40,59	0,69
	10549	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - SERVENTE	MÃO DE OBRA	H	1,0000000	2,97	2,97
	10550	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - PEDREIRO	MÃO DE OBRA	H	1,0000000	2,90	2,90
	10554	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - SERRALHEIRO OU OPERADOR DE EQUIPAMENTO LEVE	MÃO DE OBRA	H	0,5000000	2,82	1,41
	10603	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - SOLDADOR	MÃO DE OBRA	H	0,5000000	3,54	1,77
TOTAIS								
EQUIPAMENTO	MATERIAL	MÃO DE OBRA		ENC. SOCIAIS	TERCEIROS	VALOR TOTAL		
R\$ 0,00	R\$ 195,37	R\$ 19,27		R\$ 21,39	R\$ 1,96	R\$ 237,99		
5.3	10069	ORSE	TRAVES OFICIAL PARA FUTEBOL DE SALÃO 3X2M EM AÇO GALV.3", COM REQUADRO E REDES DE POLIETILENO FIO 4MM (CONJUNTO P/FUTSAL)	URBANIZAÇÃO DE PARQUES E PRAÇAS	PAR			
	00025398	SINAPI	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	MATERIAL	UN	1,0000000	4.364,39	4.364,39
TOTAIS								
EQUIPAMENTO	MATERIAL	MÃO DE OBRA		ENC. SOCIAIS	TERCEIROS	VALOR TOTAL		
R\$ 0,00	R\$ 4.364,39	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.364,39		
5.4	2449	ORSE	ESTRUTURA METÁLICA FIXA, P/ TABELA EM FIBRA DE VIDRO, COM ARO E CESTA PARA BASQUETE, PADRÃO OFICIAL, EM TUBO GALVANIZADO D=5" - INSTALADA	UN				
	1929	ORSE	REDE PARA CESTA BASQUETE SEDA FIO 3MM, MEDINDO 45X45CM (COD.2019)	MATERIAL	PAR	0,5000000	46,65	23,33
	2508	ORSE	ARO FLEXÍVEL P/CESTA BASQUETE PROFISSIONAL DIAM=45CM (COD.4002)	MATERIAL	UN	1,0000000	641,19	641,19
	2522	ORSE	ESTRUTURA/SUORTE OFICIAL P/TABELA DE BASQUETE EM TUBO AÇO GALVANIZADO D=5", H=3,05M PISO/ARO, PINTURA SINTÉTICA.(COD.4016)	MATERIAL	UN	1,0000000	1.716,18	1.716,18
	2543	ORSE	TABELA PARA BASQUETE EM FIBRA DE VIDRO (1,80X1,20M)	MATERIAL	UN	1,0000000	649,52	649,52
	11136	SINAPI	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 15 MM, DE *1,60 X 2,20* M	MATERIAL	M2	2,1600000	47,39	102,36
TOTAIS								
EQUIPAMENTO	MATERIAL	MÃO DE OBRA		ENC. SOCIAIS	TERCEIROS	VALOR TOTAL		
R\$ 0,00	R\$ 3.132,58	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.132,58		
5.5	2432	ORSE	POSTE OFICIAL PARA VOLEI EM AÇO GALVANIZADO D=3", C/ESTICADOR E CATRACA	PAR				
	1877	ORSE	POSTE OFICIAL PARA VOLEI EM AÇO GALVANIZADO D=3", C/ESTICADOR E CATRACA (COD.3008)	MATERIAL	PAR	1,0000000	971,21	971,21
TOTAIS								
EQUIPAMENTO	MATERIAL	MÃO DE OBRA		ENC. SOCIAIS	TERCEIROS	VALOR TOTAL		
R\$ 0,00	R\$ 971,21	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 971,21		
5.6	2429	ORSE	REDE PARA VOLEI PROFISSIONAL, EM NYLON E COM MEDIDOR DE ALTURA	UN				
	1932	ORSE	REDE VOLEI EM NYLON, PROFISSIONAL, LONA EM PVC, C/MEDIDOR ALTURA (COD.2006P)	MATERIAL	UN	1,0000000	238,60	238,60
TOTAIS								
EQUIPAMENTO	MATERIAL	MÃO DE OBRA		ENC. SOCIAIS	TERCEIROS	VALOR TOTAL		
R\$ 0,00	R\$ 238,60	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 238,60		

Documento Digitalizado Público

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Assunto: COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
Assinado por: Arlem Barros
Tipo do Documento: Diversos
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

■ **Arlem Souto Barros, Diretor de Administração e Planejamento Campus Itaberaba - Portaria nº 1.760 de 25/06/2018, D.O.U de 26/06/2018 - CD0004 - ITB-DAP**, em 28/07/2021 10:52:01.

Este documento foi armazenado no SUAP em 28/07/2021. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifbaiano.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 235827

Código de Autenticação: b24b41980a

